TOÀ ÁN NHÂN DÂN

HUYỆN TAM BÌNH

TỈNH VĨNH LONG

Số: 51/2022/QĐST-DS

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tam Bình, ngày 18 tháng 10 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

ĐÌNH CHỈ GIẢI QUYẾT VỤ ÁN DÂN SỰ

TÒA ÁN NHÂN DÂN HUYỆN TAM BÌNH, TỈNH VĨNH LONG

Với Hội đồng xét xử sơ thẩm gồm có:

Thẩm phán - Chủ toạ phiên toà: Ông Cao Minh Tân.

Các Hội thẩm nhân dân:

1.Ông Trần Văn Bé Hai.

2.Ông Huỳnh Văn Hùng.

Căn cứ vào các điều 217, 218, 219, 235 và khoản 2 Điều 273 của Bộ luật tố

tụng dân sự;

Xét thấy nguyên đơn anh Võ Minh N1 đã được triệu tập xét xử hợp lệ lần thứ

hai mà vẫn vắng mặt quy định tại điểm c khoản 1 Điều 217 của Bộ luật tố tụng dân

sự, bị đơn và người kế thừa quyền và nghĩa vụ tố tụng của bị đơn không có yêu cầu

phản tố, người người có quyền lợi, nghĩa vụ liên quan không có yêu cầu độc lập,

QUYẾT ĐỊNH:

1. Đình chỉ giải quyết vụ án dân sự thụ lý số 246/2018/TLST-DS ngày 24 tháng

11 năm 2018 về việc “Tranh chấp hợp đồng đặt cọc” giữa:

- Nguyên đơn: Anh Võ Minh N1, sinh năm 1980.

Địa chỉ: Ấp N2, xã B1, huyện Ô, tỉnh Vĩnh Long.

- Bị đơn: Ông Huỳnh Văn U1, sinh năm 1951 (Chết ngày 07 tháng 3 năm

2020).

Người kế thừa quyền và nghĩa vụ tố tụng của bị đơn:

+ Bà Lê Thị D1, sinh năm 1951.

+ Anh Huỳnh Ngọc P1, sinh năm 1978.

+ Chị Huỳnh Ngọc A1, sinh năm 1981.

Cùng địa chỉ: Ấp 7, xã H1, huyện B2, tỉnh Vĩnh Long.

- Người có quyền lợi, nghĩa vụ liên quan:

2

+ Bà Nguyễn Ngọc A2, sinh năm 1963.

Địa chỉ: Ấp G, xã T1, huyện Ô, tỉnh Vĩnh Long.

+ Anh Trương Diệp Q, sinh năm 1976.

+ Ông Nguyễn Văn S, sinh năm 1968.

+ Bà Trương Thị C, sinh năm 1958.

+ Bà Trương Thị Đ, sinh năm 1952.

+ Ông Huỳnh Văn T2, sinh năm 1966.

+ Anh Đặng Hoàng D2, sinh năm 1973.

+ Ông Huỳnh Văn T3, sinh năm 1965.

+ Bà Huỳnh Thị Thanh T4, sinh năm 1966.

+ Ông Nguyễn Văn T5, sinh năm 1957.

+ Anh Trương Văn H2, sinh năm 1981.

+ Ông Nguyễn Văn N2, sinh năm 1969.

+ Ông Nguyễn Văn U2, sinh năm 1961.

+ Ông Huỳnh Văn B3, sinh năm 1967.

+ Anh Nguyễn Như L, sinh năm 1973.

+ Ông Nguyễn Thành T6, sinh năm 1954.

+ Ông Trương Thanh H3, sinh năm 1949.

+ Anh Nguyễn Thanh B3, sinh năm 1976.

+ Anh Trương Thanh T7, sinh năm 1973.

+ Ông Trần Văn M1, sinh năm 1968.

+ Ông Trần Ngọc P2, sinh năm 1954.

+ Anh Nguyễn Văn T8, sinh năm 1972.

+ Ông Nguyễn Văn T9, sinh năm 1959.

+ Ông Nguyễn Văn B4, sinh năm 1968.

+ Ông Lê Văn T10, sinh năm 1969.

+ Ông Phạm Văn T11, sinh năm 1967.

+ Ông Lê Trung H4, sinh năm 1955.

+ Ông Trương Văn T12, sinh năm 1950.

+ Ông Bùi Hữu N3, sinh năm 1965.

3

+ Ông Trương Ngọc H5, sinh năm 1958.

+ Ông Trương Văn Y, sinh năm 1957.

+ Anh Trương Văn Mười H6, sinh năm 1974.

+ Anh Lê Văn H6, sinh năm 1978.

+ Ông Nguyễn Văn M2, sinh năm 1967.

+ Anh Trần Văn Bé B5, sinh năm 1976.

+ Anh Nguyễn Văn H7, sinh năm 1973.

+ Anh Trần Văn Bảo X7, sinh năm 1986.

+ Anh Nguyễn Văn D3, sinh năm 1978.

Cùng địa chỉ: Ấp 7, xã H1, huyện B2, tỉnh Vĩnh Long.

+ Ông Bùi Hữu N4, sinh năm 1952.

Địa chỉ: Ấp 8, xã H1, huyện B2, tỉnh Vĩnh Long.

2. Hậu quả của việc đình chỉ giải quyết vụ án dân sự:

2.1. Đương sự có quyền khởi kiện yêu cầu Tòa án giải quyết lại vụ án theo quy

định của pháp luật.

2.2. Hoàn trả lại đơn khởi kiện và tài liệu, chứng cứ kèm theo cho anh Võ Minh

N1 nếu có yêu cầu.

2.3. Sung vào công quỹ nhà nước số tiền số tiền 911.000 (Chín trăm mười một

nghìn) đồng tạm ứng án phí anh Võ Minh N1 đã nộp theo Biên lai thu số No 0011477

ngày 24 tháng 12 năm 2018 tại Chi cục Thi hành án dân sự huyện Tam Bình.

3. Đương sự có quyền kháng cáo, Viện kiểm sát cùng cấp có quyền kháng nghị

quyết định này trong thời hạn 07 (Bảy) ngày kể từ ngày nhận được quyết định hoặc

kể từ ngày quyết định được niêm yết theo quy định của Bộ luật tố tụng dân sự.

Nơi nhận:
- TAND tỉnh Vĩnh Long: 02;

- VKSND huyện Tam Bình: 02;

- CC. THADS huyện Tam Bình: 01;

- Đương sự: 43;

- Lưu hồ sơ vụ án: 01;

- Lưu án văn: 06.

TM. HỘI ĐỒNG XÉT XỬ

THẨM PHÁN - CHỦ TỌA PHIÊN TOÀ

(Đã ký)

Cao Minh Tân